

Den nye landstræner til
»fodboldpremiere«

BIRGER FRA HVIDOVRE GJORDE DET GODT!

■ Dansk Boldspil Unions kommende landsholdschef, vesttyskeren Sepp Piontek, var i weekenden på et kort besøg i København sammen med sin hustru og benyttede lejligheden til at se 1. divisionsopgøret i Københavns Idrætspark mellem KB og Hvidovre, som han fandt bar tydeligt præg af premierekamp.

— Man skal naturligvis ikke sammenligne dansk halvprofessionelle med helprofessionelle andre steder, men det kneb tydeligvis med at styre afleveringerne, holde tempoet og bevare overblikket, mente Piontek. Faktisk var Birger Petersen, Hvidovre, en undtagelse i så henseende, sagde han.

Sepp Piontek, som indtil den 1. juli træner den vesttyske 2. liga klub St. Pauli, regner med at få tid til et par visitter mere i foråret,

kvalifikation til VM i 1982, så jeg må arbejde på lang sigt. Skal de langsigtede mål opfyldes, kræves der en fælles indsats af DBU, klubberne og spillerne, siger Piontek, der vil starte sit virke i Danmark med at undersøge muligheden for at danne et landshold med en stamme af hjemlige spillere.

— Stærke danske spillere i udlandet skal naturligvis ikke kasseres, men på længere sigt må man have en stamme af spillere, der går igen fra kamp til kamp, hvis der skal komme et hold ud af det. Det kan suppleres med topspillere som Allan Simonsen og Henning Jensen, der altid vil kunne falde ind i et holds rytme og stil.

— En stamme af hjemlige spillere på nationsholdet forudsætter, at standarden i den danske turnering høj-



eksempelvis landskampene mod Irland i Dublin og Nordirland i København. — Men med de mange udsatte kampe i Vesttyskland er der ikke meget tid til overs, sagde han.

At han allerede i sit andet opgør som chef for det danske landshold skal ud i »årets kamp« på Wembley mod England rører ham ikke så meget.

— Min hovedopgave er

nes. Det kræver først og fremmest mere træning, og den kan det være vanskeligt at få tid til, når danske spillere både skal passe arbejde/uddannelse og fodbold.

— På den anden side må der arbejdes på en løsning, for fremtiden kan ikke baseres på spillere, man aldrig er sikker på er til rådighed for landsholdet, siger Piontek.



KBs målmand Ole Quist kaster sig ind mellem medspillere og Hvidovres Poul Arne Andersen. Bag KB-målmanden skimtes Birger Petersen, som Piontek syntes gjorde det godt. Læs mere om kampen på midtsiderne (foto: Harry Nielsen).